
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 43Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

 Santarém 
 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 Nível: ENSINO MÉDIO 
 Inscrição Nome do candidato Total Posição

     2.019.010.243.917 CINTHIA DANIELLE DA SILVA 28.60 1

Protocolo: 491043
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 do 
Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados abaixo relacio-
nados, estão requerendo a compra de terras, com as seguintes especifi -
cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2017/162515
RENATA MARIA 

CARDOSO 
SALATINI

FAZENDA SERRA 
MINEIRA 286,3446 ESTRADA DE ÁGUA 

SUJA PARAGOMINAS

2 2003/121344
RAFAELLA POS-
SA SPENASSATO 

DILDA

FAZENDA 
FLORESTAL VÓ 

ALZIRA
219,0636

KM 39 DA ESTRADA 
DA MARAJOARA – 

GLEBA ÁGUA DA LUZ 
PARTE “B”

DOM ELISEU

3 2014/418516 DIOGO SCARA-
MUSSA

FAZENDA BOM 
SUCESSO 189,5525 GLEBA NAZARÉ PARAGOMINAS

4 2018/102621 VOLMAR JOÃO 
ANVERSA

FAZENDA NOSSA 
SENHORA DE 
APARECIDA

743,3481 ESTRADA VICINAL PARAGOMINAS

5 2016/294407
MARIA DE FATI-
MA FERNANDES 

DE LIMA
POLONIA 15,4972 M/D DO IGARAPÉ 

CIPOAL
SÃO FRANCISCO 

DO PARÁ

Belém (PA), 30 de outubro de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa
Diretora – DEAF
*Republicado por ter saído com incorreções no Diário Ofi cial do 
Estado nº 34024, de 31.10.2019.

Protocolo: 490452

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0741/2019
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Mem º 123/19-CAF, datado de 21.10.2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 30(trin-
ta)dias de  Licença Prêmio ao servidor, JAMES DEAN SOARES DA SILVA, 
matrícula nº 55587481/1, Assistente Técnico em Desenvolvimento Agrário 
e Fundiário, no período de 11.11.2019 a 10.12.2019, correspondente ao 
período aquisitivo de 22.02.2010 a 21.02.2013.

Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 31 
de outubro de  2019

Protocolo: 490889

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº: 001/2019 - CONTRATO Nº: 032/2018
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA- IOEPA  CNPJ: 
04.835.476/0001-01
OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA  TERCEIRA.
VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00
VIGÊNCIA: 08/11/2019 A 07/11/2020 (12 MESES).
EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 56201.2113114248233C - NA-
TUREZA DE DESPESA: 339139 -  FONTE: 0261/0661
DATA ASSINATURA: 31/10/2019  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 490667

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO- 01/2019
PROCESSO: 2018/460479
CONTRATO: 032/2018- IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA - IOEPA
Justifi cativa: Alterar a Dotação Orçamentária inicialmente prevista no Con-
trato.
Cláusula Primeira: Alteração da Dotação Orçamentária para o objeto con-
tratado, conforme dados abaixo:
Ação: 254.016
Proj. /Atividade: 21.131.1424.8233
Fonte: 0661/0261
Elemento de despesa: 339139
P.I: 419.000.8233c
Ficam ratifi cadas as demais cláusulas Contratuais não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
DATA: 31/10/2019
ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS-Presidente

Protocolo: 490665

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  739/2019 de 31/10/2019
OBJETIVO:  Visando atender a Ação de Regularização Fundiária, no muni-
cípio de Capanema.
PERÍODO : 05/11 a 04/12/2019 ( 29,5) Diárias
SERVIDORES :
-317.0012-1/ Maria Eloisa dos Santos Leal - Engº Florestal
-316.8140-1/Rui José Carvalho de Almeida - Técnico Agrimensor
-316.7631-1/ Luiz Paulo Franco Fiock dos Santos - Topografo
-5719.5919-1/ Hugo Leonardo Silva Pereira - Ass.Téc.-DEAF
-315.8608-1/ José Jorge Neto – Motorista
PERÍODO: 05 a 19/11/2019 ( 14,5) Diárias
-316.9553-1/ Valdenir Mendes Marques- OP. Máquina Copiadora
PERÍODO: 19/11 a 04/12/2019 ( 15,5) Diárias
-316.7577-1/ Arnaldo Corrêa de Castro – Ofi cial Administrativo
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 490776
PORTARIA Nº 740/2019 de 31/10/2019
OBJETIVO: Para execução da segunda fase dos serviços de campo, na lo-
calidade
denominada Comunidade Remanescentes de Quilombo do Baixo Guaja-
raúna, Cacoal
 e Divino Espirito Santo, conforme processo administrativo tombado no
 ITERPA nº 2006/137413, no município de Mojú.
PERÍODO :  07 a 27/11/2019  ( 20,5  ) Diárias
SERVIDORES :
-8084.5159-1/ Edilson Batista Dutra - Ass.Téc.-DEAF
-317.0578-1 /José Luís de Moraes Pantoja – Agrimensor
-316.8379-1/ Fernando José Alves Palheta - OP. Máquina Copiadora


